
 

REF.: DA CURSO A SOLICITUD DE ANOTACIÓN
EN EL REGISTRO DE EMPRESAS DE
AUDITORÍA EXTERNA.

  SANTIAGO, 18 de octubre de 2023 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº 7647 

    

    VISTOS: 

1. Lo dispuesto en los artículos 3º, 5º y 20 N° 13 del D.L. N° 3.538 de 1980 que crea la Comisión para

el Mercado Financiero; en el artículo 240 de la Ley N° 18.045 de Mercado de Valores; en la Norma de

Carácter General N°275 y en la Resolución Exenta N°4589 del año 2023.

2. Las solicitudes de anotación en la inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría Externa

correspondiente a la sociedad GESTION’S AUDITORES & CONSULTORES LIMITADA. 

    CONSIDERANDO: 

Que, habiendo la sociedad señalada proporcionado los antecedentes necesarios para las

anotaciones requeridas conforme a las disposiciones referidas en los vistos, a esta fecha, no existen

observaciones a la solicitud previamente individualizada.

    RESUELVO: 

1. Dese curso a la solicitud de anotaciones en la inscripción en el Registro de Empresas de Auditoría

Externa correspondiente a la sociedad GESTION’S AUDITORES & CONSULTORES 
LIMITADA, consistente en la modificación de la razón social, cambio del nombre de fantasía

y cambio de los socios, la cual se realizará conforme a la información adjunta a la presente 

Resolución.

2. Notifíquese la presente Resolución a la Secretaría General de esta Comisión, para los fines que

correspondan de conformidad a la ley y a efectos de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

33 y 34 del Decreto Ley N° 3.538 de 1980.

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-7647-23-13183-T



3. Una vez practicada la respectiva anotación, los oficios y antecedentes acompañados a este Servicio

por el interesado –que hasta este momento no tuvieren esa calidad- pasarán a ser públicos,

correspondiendo al nivel 0 del clasificador de información actualmente vigente en la política de

manejo, clasificación, tratamiento y resguardo de la información del Servicio, aprobado por

Resolución Exenta N° 6605 de 2017.

DTMV/DAEC/DJLC WF1712205

    Anótese, Comuníquese y Archívese. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-7647-23-13183-T

Página 2/4



Modificación de la razón social
A contar del día 27 de enero del año 2017 la sociedad modifica su razón 

social de GESTION'S AUDITORES & CONSULTORES LIMITADA a GESTION'S 
AUDITORES & CONSULTORES SpA

A contar del día 22 de diciembre del año 2022 la sociedad modifica su 
razón social de GESTION'S AUDITORES & CONSULTORES SpA a 

GESTION'S AUDITORES & CONSULTORES LIMITADA

Modificación del nombre de fantasía

Ingreso/Retiro Socio

A contar del día 27 de enero del año 2017 la sociedad modifica su 
nombre de fantasía de GESTION'S AUDITORES & CONSULTORES 

LIMITADA a GESTION'S AUDITORES & CONSULTORES

A contar del día 22 de diciembre del año 2022 la sociedad modifica su 
nombre de fantasía de GESTION'S AUDITORES & CONSULTORES SpA a 

GESTION'S AUDITORES & CONSULTORES LTDA

Anotaciones

A contar del día 27 de enero de 2017 se incorpora a la sociedad en 
calidad de socio don Eduardo Abner Reyes Solis RUT N°14095385-7

A contar del día 27 de enero de 2017 se retira de la sociedad el socio 
don Heriberto Amador Flores Morales RUT N°6252410-3

* Los porcentajes de participación tras el ingreso y retiro de los socios indicados se detalla en tabla que se adjunta a la presente resolución. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-7647-23-13183-T

Página 3/4



ESTRUCTURA SOCIETARIA GESTION´S AUDITORES & CONSULTORES

SOCIO RUT Nacionalidad
Representante 

legal
Habilitado 
para firmar

DISMINUCIÓN 
CAPITAL $

AUMENTO 
CAPITAL $

CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD
CANT. 

ACCIONES
DISMINUCIÓN 

CAPITAL $
AUMENTO 
CAPITAL $

CAPITAL $
% DE 

PROPIEDAD

REYES SOLÍS CARMEN ELIANA 11541958-7 CHILE X X (171.760)                         - 1.040.000            84,9673                1.040                       -                       -   1.040.000            84,9673 
REYES SOLIS EDUARDO ABNER 14095385-7 CHILE                          -   184.000 184.000            15,0327                    184                       -                       -   184.000            15,0327 
FLORES MORALES HERIBERTO AMADOR 6252410-3 CHILE (12.240)                       -                         -                         -                           -                     -                         -                         -   

(184.000) 184.000 1.224.000 100,0000 1.224 -                        -                      1.224.000 100,0000

Transformación a Limitada 22 de DICIEMBRE de 2022Mod. Soc. y Transf. A SpA 27 de ENERO 2017

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-7647-23-13183-T

Página 4/4


		2023-10-18T10:57:08-0300
	Daniel Ernesto Garcia Schilling




